



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.12.26.004 – Processo N° 2023.12.26.004

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Pregoeiro(a): Willamys Carneiro Carvalho

Autoridade Competente: Ricardo Ferreira da Silva

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 9.998.999,92

Vencedores:

Fornecedor: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 13.414.166/0001-04

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 6.500.000,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 15:10:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
101	03.01 - Aciclovir - Comprimido 200mg, caixa com 25 und	PRATI	300 Caixa(s)	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
102	03.02 - Acido Acetilsalicílico - Comprimido 100mg, caixa com 200 und	IMEC	400 Caixa(s)	R\$ 14,93	R\$ 5.972,00
103	03.03 - Acido Fólico Solução Oral, 0,2 Mg/MI— Frasco 30 MI	AIRELLA	1.200 Frasco(s)	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00
104	03.04 - Acido Valpróico (Valproato de Sódio) Sol. Oral, 50 Mg/MI - Frasco 100mL	HIPOLABOR	5.000 Frasco(s)	R\$ 8,59	R\$ 42.950,00
105	03.05 - Acido Valpróico - Comprimido 500 Mg, caixa com 50 und	BIOLAB	700 Caixa(s)	R\$ 61,07	R\$ 42.749,00
106	03.06 - Albendazol Suspensão Oral, 40 Mg/MI - Frasco 10 MI	PRATI	1.200 Frasco(s)	R\$ 4,31	R\$ 5.172,00



107	03.07 - Albendazol - Comprimido 400 mg, caixa com 3 und	PRATI	3.000 Caixa(s)	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00
108	03.08 - Alendronato De Sódio - Comprimido 70 Mg, caixa com 4 und	GERMED	3.000 Caixa(s)	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
109	03.09 - Amitriptilina (Cloridrato) - Comprimido 25 Mg, caixa com 30 und	NEO QUIMICA	10.000 Caixa(s)	R\$ 4,66	R\$ 46.600,00
110	03.10 - Amoxicilina + Clavulonato de Potássio - Pó P/ Susp. Oral, 50 Mg/MI + 12,5Mg/MI - Frsc 100MI	SANDOZ	1.200 Frasco(s)	R\$ 55,07	R\$ 66.084,00
111	03.11 - Amoxicilina + Clavulonato de Potássio - Comprimido Revestido, 500 Mg + 12,5Mg, caixa com 20 und	SANDOZ	3.000 Caixa(s)	R\$ 135,13	R\$ 405.390,00
112	03.12 - Amoxicilina - Suspensão Oral, 50 Mg/MI - Frasco 150ml	PRATI	1.500 Frasco(s)	R\$ 12,41	R\$ 18.615,00
113	03.13 - Amoxicilina - Cápsula ou Comprimido 500 Mg, caixa com 21 und	PRATI	2.000 Caixa(s)	R\$ 9,81	R\$ 19.620,00
114	03.14 - Anlodipino (Besilato) - Comprimido 5Mg, caixa com 30 und	VITAMEDIC	3.000 Caixa(s)	R\$ 3,24	R\$ 9.720,00
115	03.15 - Atenolol - Comprimido 50 Mg, caixa com 30 und	PRATI	4.000 Caixa(s)	R\$ 4,40	R\$ 17.600,00
116	03.16 - Azitromicina - Suspensão Oral, 40 Mg/MI - Frasco 15 MI	PHARLAB	12.000 Frasco(s)	R\$ 11,42	R\$ 137.040,00
117	03.17 - Azitromicina - Comprimido 500 Mg, caixa com 3 und	PHARLAB	10.000 Caixa(s)	R\$ 5,21	R\$ 52.100,00
118	03.18 - Beclometasona (Dipropionato) - Sol. P/ Inal. Spray Oral (Frsc 200 Doses), 200 Mcg/Dose	CHIESI	200 Frasco(s)	R\$ 49,84	R\$ 9.968,00
119	03.19 - Beclometasona (Dipropionato) - Sol. P/ Inal. Spray Oral (Frsc 200 Doses), 50 Mcg/Dose	CHIESI	200 Frasco(s)	R\$ 39,06	R\$ 7.812,00
120	03.20 - Benzilpenicilina Benzantina Pó para Suspensão Injetável + Diluente - Frasco Ampola, 1.200.000 Ui, caixa com 50 ampola	TEUTO	60 Caixa(s)	R\$ 346,95	R\$ 20.817,00
121	03.21 - Biperideno (Cloridrato) - Comprimido 2 Mg, caixa com 80 und	CRISTALIA	260 Caixa(s)	R\$ 38,39	R\$ 9.981,40
122	03.22 - Budesonida - Suspensão para inalação nasal 50 MCG, 1 frasco	ACHE	360 Frasco(s)	R\$ 45,45	R\$ 16.362,00
123	03.23 - Carbamazepina - Suspensão Oral - Frasco 100 MI - 20 Mg/MI	UNIAO QUIMICA	1.500 Frasco(s)	R\$ 14,30	R\$ 21.450,00
124	03.24 - Carbamazepina - Comprimido 200 Mg, caixa com 30 und	TEUTO	4.000 Caixa(s)	R\$ 10,25	R\$ 41.000,00
125	03.25 - Carbonato de Cálcio + Colecalciferol (Vit D) Comprimido 600 Mg + 400 Ui, caixa com 30 und	EMS	2.000 Caixa(s)	R\$ 34,61	R\$ 69.220,00
126	03.26 - Carbonato de Lítio - Comprimido 300 Mg, caixa com 60 und	BIOLAB	1.800 Caixa(s)	R\$ 29,69	R\$ 53.442,00
127	03.27 - Carvedilol - Comprimido 25 Mg, caixa com 30 und	EMS	2.000 Caixa(s)	R\$ 7,52	R\$ 15.040,00
128	03.28 - Carvedilol - Comprimido 6,25 Mg, caixa com 30 und	EMS	1.000 Caixa(s)	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00
129	03.29 - Cefalexina - Suspensão Oral - Frasco 60 MI - 50 Mg/MI	ABL	7.500 Frasco(s)	R\$ 14,75	R\$ 110.625,00
130	03.30 - Cefalexina - Cápsula ou Comprimido 500 Mg, caixa com 10 und	ABL	5.000 Caixa(s)	R\$ 9,08	R\$ 45.400,00



131	03.31 - Ciprofloxacino (Cloridrato) 500 Mg, caixa com 300 und	PRATI	60 Caixa(s)	R\$ 95,51	R\$ 5.730,80
132	03.32 - Claritromicina - Comprimido 500 Mg, caixa com 10 und	PHARLAB	150 Caixa(s)	R\$ 24,42	R\$ 3.663,00
133	03.33 - Clomipramina (Cloridrato) - Comprimido 25 Mg, caixa com 20 und	EMS	600 Caixa(s)	R\$ 30,85	R\$ 18.510,00
134	03.34 - Clonazepam - Solução Oral - Frasco 20 MI - 2,5 Mg/MI	GEOLAB	4.500 Frasco(s)	R\$ 5,57	R\$ 25.065,00
135	03.35 - Cloreto de Sódio 0,9% Solução Injetável 500ml, caixa com 24 ampolas	FRESENIUS	600 Caixa(s)	R\$ 145,97	R\$ 87.582,00
136	03.36 - Clorpromazina (Cloridrato) - Comprimido 100mg, caixa com 20 und	CRISTALIA	1.200 Caixa(s)	R\$ 16,23	R\$ 19.476,00
137	03.37 - Clorpromazina (Cloridrato) - Comprimido 25mg, caixa com 20 und	CRISTALIA	1.500 Caixa(s)	R\$ 10,77	R\$ 16.155,00
138	03.38 - Clorpromazina (Cloridrato) - Solução Oral - Frasco 20 MI - 40mg/ml	CRISTALIA	240 Frasco(s)	R\$ 12,15	R\$ 2.916,00
139	03.39 - Dexametasona - Creme Dermatológico - Bisnaga 10 G, caixa com 100 bisnaga	PRATI	100 Caixa(s)	R\$ 219,55	R\$ 21.955,00
140	03.40 - Diazepam - Comprimido 5mg, caixa com 30 und	SANTISA	3.000 Caixa(s)	R\$ 4,01	R\$ 12.030,00
141	03.41 - Diazepam - Comprimido 10mg, caixa com 30 und	SANTISA	3.000 Caixa(s)	R\$ 4,01	R\$ 12.030,00
142	03.42 - Dipirona - Solução Injetável - Ampola 2 MI - 500mg/ml, caixa com 100 und	SANTISA	100 Caixa(s)	R\$ 112,95	R\$ 11.295,00
143	03.43 - Dipirona - Solução Oral Gotas - Frasco 20 MI - 500mg/ml	FARMACE	6.000 Frasco(s)	R\$ 4,79	R\$ 28.740,00
144	03.44 - Dipirona (Sódica) - Comprimido 500mg, caixa com 500 und	GREENPHARMA	300 Caixa(s)	R\$ 93,45	R\$ 28.035,00
145	03.45 - Doxazosina (Mesilato) - Comprimido 2mg, caixa com 30 und	PRATI	1.000 Caixa(s)	R\$ 7,64	R\$ 7.640,00
146	03.46 - Enalapril (Maleato) - Comprimido 20mg, caixa com 30 und	HIPOLABOR	2.000 Caixa(s)	R\$ 5,96	R\$ 11.920,00
147	03.47 - Espironolactona - Comprimido 25mg, caixa com 30 und	GEOLAB	1.000 Caixa(s)	R\$ 13,37	R\$ 13.370,00
148	03.48 - Fenitoína - Comprimido 100mg, caixa com 100 und	HIPOLABOR	1.200 Caixa(s)	R\$ 7,74	R\$ 9.288,00
149	03.49 - Fenobarbital - Comprimido 100mg, caixa com 20 und	TEUTO	9.000 Caixa(s)	R\$ 6,40	R\$ 57.600,00
150	03.50 - Fenobarbital - Solução Oral - Frasco 20 MI - 40mg/ml	UNIAO QUIMICA	1.800 Frasco(s)	R\$ 6,14	R\$ 11.052,00
151	03.51 - Finasterida - Comprimido 5mg, caixa com 30 und	NOVA QUIMICA	1.000 Caixa(s)	R\$ 28,24	R\$ 28.240,00
152	03.52 - Fluconazol - Cápsula 150mg, caixa com 4 und	MEDQUIMICA	1.500 Caixa(s)	R\$ 4,76	R\$ 7.140,00
153	03.53 - Fluoxetina (Cloridrato) - Cápsula 20mg, caixa com 30 und	HIPOLABOR	6.000 Caixa(s)	R\$ 6,35	R\$ 38.100,00
154	03.54 - Furosemida - Comprimido 40mg, caixa com 30 und	PRATI	2.700 Caixa(s)	R\$ 4,56	R\$ 12.312,00
155	03.55 - Glibenclamida 5mg, caixa com 30 und	GEOLAB	4.000 Caixa(s)	R\$ 2,19	R\$ 8.760,00
156	03.56 - Glicazida - Comprimido de Liberação Prolongada 30mg, caixa com 30 und	LEGRAND	4.000 Caixa(s)	R\$ 14,15	R\$ 56.600,00



157	03.57 - Glicazida - Comprimido de Liberação Prolongada 60mg, caixa com 30 und	LEGRAND	4.000 Caixa(s)	R\$ 29,75	R\$ 119.000,00
158	03.58 - Haloperidol - Solução Oral Gotas (Frasco 20 MI) - 2mg/ml	UNIAO QUIMICA	3.000 Frasco(s)	R\$ 7,93	R\$ 23.790,00
159	03.59 - Haloperidol - Comprimido 5mg, caixa com 20 und	CRISTALIA	3.750 Caixa(s)	R\$ 8,95	R\$ 33.562,50
160	03.60 - Haloperidol (Decanoato) - Solução Injetável - Ampola 1 MI - 50mg/ml, caixa com 3 ampolas	CRISTALIA	500 Caixa(s)	R\$ 35,12	R\$ 17.560,00
161	03.61 - Hidroclorotiazida - Comprimido 25mg, caixa com 30 und	MEDQUIMICA	10.000 Caixa(s)	R\$ 2,01	R\$ 20.100,00
162	03.62 - Ibuprofeno - Suspensão Oral - Frasco 30 MI - 50mg/ml	NATULAB	6.000 Frasco(s)	R\$ 6,08	R\$ 36.480,00
163	03.63 - Ibuprofeno - Comprimido 600mg, caixa com 30 und	PRATI	3.000 Caixa(s)	R\$ 9,89	R\$ 29.670,00
164	03.64 - Itraconazol - Cápsula 100mg, caixa com 15 und	GEOLAB	600 Caixa(s)	R\$ 21,97	R\$ 13.182,00
165	03.65 - Levodopa + Benserazida - Cápsula Liberação Prolongada 100+25, caixa com 30 und	ROCHE	1.000 Caixa(s)	R\$ 92,25	R\$ 92.250,00
166	03.66 - Levodopa + Benserazida - Comprimido 100+25, caixa com 30 und	ROCHE	1.500 Caixa(s)	R\$ 67,25	R\$ 100.875,00
167	03.67 - Levodopa + Benserazida - Comprimido 200+50, caixa com 30 und	ROCHE	1.500 Caixa(s)	R\$ 126,02	R\$ 189.030,00
168	03.68 - Levotiroxina (Sódica) - Comprimido 25mg, caixa com 30 und	MERCK	300 Caixa(s)	R\$ 11,27	R\$ 3.381,00
169	03.69 - Levotiroxina (Sódica) - Comprimido 100mg, caixa com 30 und	MERCK	300 Caixa(s)	R\$ 10,76	R\$ 3.228,00
170	03.70 - Lidocaína (Cloridrato) - Geléia-Bisnaga 30 G - 20mg/g(2%), caixa com 100 bisnaga	PHARLAB	60 Caixa(s)	R\$ 7,85	R\$ 471,00
171	03.71 - Loratadina - Xarope - Frasco 100 MI - 1mg/ml	PRATI	18.000 Frasco(s)	R\$ 7,42	R\$ 133.560,00
172	03.72 - Loratadina - Comprimido 10mg, caixa com 12 und	VITAMEDIC	4.000 Caixa(s)	R\$ 3,12	R\$ 12.480,00
173	03.73 - Losartana (Potássica) - Comprimido 50mg, caixa com 30 und	PRATI	15.000 Caixa(s)	R\$ 3,36	R\$ 50.400,00
174	03.74 - Metformina (Cloridrato) - Comprimido 500mg, caixa com 30 und	PRATI	15.000 Caixa(s)	R\$ 6,40	R\$ 96.000,00
175	03.75 - Metildopa - Comprimido 250 Mg, caixa com 30 und	SANVAL	1.000 Caixa(s)	R\$ 20,79	R\$ 20.790,00
176	03.76 - Metoprolol - Comprimido 25Mg, caixa com 30 und	PHARLAB	1.500 Caixa(s)	R\$ 9,98	R\$ 14.970,00
177	03.77 - Metronidazol - Gel Vaginal - Bisnaga 50 Grama - 100 Mg/G,(10%)	PRATI	10.000 Unidade(s)	R\$ 10,60	R\$ 106.000,00
178	03.78 - Metronidazol - Comprimido 250 Mg, caixa com 20 cápsula	PRATI	1.800 Caixa(s)	R\$ 5,71	R\$ 10.278,00
179	03.79 - Miconazol (Nitrato) - Creme Dermatológico — Bisnaga 28g, caixa com 1 bisnaga	PRATI	15.000 Unidade(s)	R\$ 5,48	R\$ 82.200,00
180	03.80 - Miconazol (Nitrato) - Creme Vaginal - Bisnaga 80 G 20 Mg/G (2%), caixa com 1 bisnaga	PRATI	30.000 Unidade(s)	R\$ 10,80	R\$ 324.000,00
181	03.81 - Nistatina - Suspensão Oral — Frasco 50MI - 100.000Uj/MI	PRATI	18.000 Unidade(s)	R\$ 8,28	R\$ 149.040,00



182	03.82 - Nitrofurantoina - Cápsula 100 Mg, caixa com 28 und	TEUTO	1.070 Caixa(s)	R\$ 9,55	R\$ 10.218,50
183	03.83 - Nortriptilina (Cloridrato) - Cápsula 25 Mg, caixa com 30 und	EUROFARMA	1.500 Caixa(s)	R\$ 16,51	R\$ 24.765,00
184	03.84 - Omeprazol - Cápsula 20 Mg, caixa com 28 und	SANVAL	10.000 Caixa(s)	R\$ 3,48	R\$ 34.800,00
185	03.85 - Ondansetrona (Cloridrato) - Comprimido ou Comprimido Orodispersível 4 Mg, caixa com 10 und	BIOLAB	1.500 Caixa(s)	R\$ 11,89	R\$ 17.835,00
186	03.86 - Paracetamol - Solução Oral - Frasco 15 MI - 200 Mg/MI	FARMACE	12.000 Unidade(s)	R\$ 2,85	R\$ 34.200,00
187	03.87 - Paracetamol - Comprimido 500 Mg, caixa com 20 und	HIPOLABOR	2.500 Caixa(s)	R\$ 3,63	R\$ 9.075,00
188	03.88 - Permetrina - Loção Cremosa — Frasco 60 MI - 50Mg/MI (5 %)	NATIVITA	5.000 Unidade(s)	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00
189	03.89 - Prednisolona (Fosfato Sódico) - Solução Oral - Frasco 60 MI - 3 Mg/MI	PRATI	24.000 Unidade(s)	R\$ 8,28	R\$ 198.720,00
190	03.90 - Prednisona - Comprimido 20 Mg, caixa com 20 und	HIPOLABOR	4.000 Caixa(s)	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00
191	03.91 - Prednisona - Comprimido 5 Mg, caixa com 20 und	HIPOLABOR	2.000 Caixa(s)	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
192	03.92 - Prometazina (Cloridrato) - Comprimido 25 Mg, caixa com 20 und	TEUTO	3.750 Caixa(s)	R\$ 5,45	R\$ 20.437,50
193	03.93 - Propranolol (Cloridrato) - Comprimido 40 Mg, caixa com 30 und	SANVAL	4.000 Caixa(s)	R\$ 3,17	R\$ 12.680,00
194	03.94 - Sais Para Reidratação Oral - Pó Para Solução Oral — Envelope 27,9 G, caixa com 04 pacotes	BELFAR	2.000 Caixa(s)	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00
195	03.95 - Salbutamol - Suspensão Aerossol Oral — Frasco (spray) c/ 200 Doses - 100 Mcg	TEUTO	900 Frasco(s)	R\$ 19,49	R\$ 17.541,00
196	03.96 - Sinvastatina - Comprimido 20 Mg, caixa com 30 und	PHARLAB	3.000 Caixa(s)	R\$ 5,62	R\$ 16.860,00
197	03.97 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 10 ML CX 200 UND	SAMTEC	500 Caixa(s)	R\$ 74,09	R\$ 37.045,00
198	03.98 - Sulfametoxazol+Trimetropima - Comprimido 400 Mg + 80 Mg, caixa com 20 und	PRATI	2.250 Caixa(s)	R\$ 6,49	R\$ 14.602,50
199	03.99 - Sulfametoxazol + Trimetoprima - Suspensão Oral - Frasco 100 MI - 40 Mg/MI + 8 Mg/MI	EMS	9.000 Frasco(s)	R\$ 7,79	R\$ 70.110,00
200	03.100 - Sulfadiazina de Prata - Creme Dermatológico — Bisnaga 30 G 10mg/g (1%), caixa com 1 bisnaga	NATIVITA	9.000 Unidade(s)	R\$ 6,48	R\$ 58.320,00
201	03.101 - Sulfato Ferroso - Solução Oral - Frasco 100 MI - 25 Mg/MI	ARTE NATIVA	10.000 Frasco(s)	R\$ 7,59	R\$ 75.900,00
202	03.102 - Sulfato Ferroso - Comprimido 40 Mg, caixa com 50 und	AIRELA	1.800 Caixa(s)	R\$ 3,89	R\$ 7.002,00
203	03.103 - Timolol (Maleato) - Solução Oftálmica - Frasco 5 MI - 5 Mg/MI (0,5%)	EMS	600 Frasco(s)	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00
204	03.104 - Varfarina (Sódica) - Comprimido 5mg, caixa com 30 und	FARMOQUIMICA	800 Caixa(s)	R\$ 9,12	R\$ 7.296,00
205	03.105 - Acido Ursodesoxicólico - Comprimido 300 Mg, caixa com 30 und	EMS	100 Caixa(s)	R\$ 113,55	R\$ 11.355,00
206	03.106 - Alogliptina (Benzoato) - Comprimido 25 Mg, caixa com 60 und	HYPERA	50 Caixa(s)	R\$ 374,76	R\$ 18.738,00



207	03.107 - Alprazolam - Comprimido 0,5 Mg, caixa com 30 und	EMS	2.000 Caixa(s)	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
208	03.108 - Alprazolam - Comprimido 2 Mg, caixa com 30 und	EMS	2.000 Caixa(s)	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00
209	03.109 - Baclofeno - Comprimido 10 Mg, caixa com 20 und	TEUTO	1.200 Caixa(s)	R\$ 6,33	R\$ 7.596,00
210	03.110 - Bimatoprost - Solução Oftálmica - Frasco 5 MI - 0,3 Mg/MI	GEOLAB	120 Frasco(s)	R\$ 23,40	R\$ 2.808,00
211	03.111 - Brimonidina (Tartarato) - Solução Oftálmica - Frasco 5 MI - 1,5 Mg/MI	GEOLAB	120 Frasco(s)	R\$ 30,60	R\$ 3.672,00
212	03.112 - Brinzolamida - Suspensão Oftálmica - Frasco 5 MI - 1 0 Mg/MI (10%)	ALCON	150 Frasco(s)	R\$ 102,48	R\$ 15.372,00
213	03.113 - Ciprofibrato - Comprimido 100 Mg, caixa com 30 und	BIOLAB	1.500 Caixa(s)	R\$ 16,70	R\$ 25.050,00
214	03.114 - Citalopram - Comprimido 20 Mg, caixa com 30 und	ZYDUS	700 Caixa(s)	R\$ 9,42	R\$ 6.594,00
215	03.115 - Clonazepam - Comprimido 2 Mg, caixa com 30 und	GEOLAB	3.300 Caixa(s)	R\$ 3,48	R\$ 11.484,00
216	03.116 - Clopidogrel - Comprimido 75 Mg, caixa com 30 und	RANBAXY	1.800 Caixa(s)	R\$ 13,40	R\$ 24.120,00
217	03.117 - Domperidona - Suspensão Oral - Frasco 100 ml - 1 mg/ml	EUROFARMA	6.000 Frasco(s)	R\$ 16,99	R\$ 101.940,00
218	03.118 - Domperidona - Comprimido 10 Mg, caixa com 30 und	EUROFARMA	600 Caixa(s)	R\$ 7,08	R\$ 4.248,00
219	03.119 - Dorzolamida (Cloridrato) - Solução Oftálmica - Frasco 5 MI - 20 Mg/MI	ACHE	300 Frasco(s)	R\$ 28,85	R\$ 8.655,00
220	03.120 - Enoxaparina - Solução Injetável - Seringa Preenchida 0,6MI - 40 Mg/0,4 MI, caixa com 1 seringa	BLAU	1.200 Unidade(s)	R\$ 19,49	R\$ 23.388,00
221	03.121 - Gapapentina - Cápsula 300 Mg, caixa com 500 und	PRATI	600 Caixa(s)	R\$ 227,95	R\$ 136.770,00
222	03.122 - Glicosamina + Condroitina - Pó Para Solução Oral — Sachê 4 a 5g - 1,5 G + 1,2 G, caixa com 30 sachês	ZODIAC	700 Caixa(s)	R\$ 145,33	R\$ 101.731,00
223	03.123 - Imunoglobulina Anti - Rh (D) - Solução Injetável (Seringa Preenchida) 2ml - 300 Mcg	CSL BEHRINGER	60 Unidade(s)	R\$ 352,29	R\$ 21.137,40
224	03.124 - Insulina (Análogo) Ultra-Rápida - Solução Injetável 3 MI - Caneta Preenchida - 100 UI/MI	SANOFI	3.600 Unidade(s)	R\$ 49,91	R\$ 179.676,00
225	03.125 - Insulina Degludeca - Solução Injetável 3 MI - Caneta Preenchida - 100 UI/MI	NOVO NORDISCK	1.200 Unidade(s)	R\$ 236,58	R\$ 283.896,00
226	03.126 - Insulina Glargina - Solução Injetável 3 MI - Caneta - 100 UI/MI	SANOFI	4.800 Unidade(s)	R\$ 77,83	R\$ 373.584,00
227	03.127 - Latanoprost - Preenchida Solução Oftálmica - Frasco 2,5 MI - 50 Mcg/MI	GEOLAB	300 Frasco(s)	R\$ 19,85	R\$ 5.955,00
228	03.128 - Levomepromazina - Comprimido 25 Mg, caixa com 20 und	CRISTALIA	3.000 Caixa(s)	R\$ 14,66	R\$ 43.980,00
229	03.129 - Levomepromazina - Comprimido 100 Mg, caixa com 20 und	CRISTALIA	4.500 Caixa(s)	R\$ 17,67	R\$ 79.515,00
230	03.130 - Metilfenidato (Cloridrato) - Comprimido 10 Mg, caixa com 30 und	ALTHAIA	600 Caixa(s)	R\$ 28,07	R\$ 16.842,00
	03.131 - Metilfenidato (Cloridrato) - Cápsula		600		



231	Liberação Prolongada 20 Mg, caixa com 30 und	NOVARTIS	Caixa(s)	R\$ 372,48	R\$ 223.488,00
232	03.132 - Oxcarbamazepina - Comprimido 300 Mg, caixa com 60 und	MEDLEY	600 Caixa(s)	R\$ 76,45	R\$ 45.870,00
233	03.133 - Oxcarbamazepina - Suspensão Oral - Frasco 100 MI - 60 Mg/MI (6%)	NOVARTIS	240 Frasco(s)	R\$ 90,46	R\$ 21.710,40
234	03.134 - Oxibutinina (Cloridrato) - Comprimido 5 Mg, caixa com 60 und	SUPERA	600 Caixa(s)	R\$ 28,36	R\$ 17.016,00
235	03.135 - Paracetamol + Codeína (Fosfato) - Comprimido 500 Mg + 30 Mg, caixa com 30 und	GEOLAB	3.000 Caixa(s)	R\$ 15,20	R\$ 45.600,00
236	03.136 - Paroxetina - Comprimido 20 Mg, caixa com 30 und	ZYDUS	4.000 Caixa(s)	R\$ 10,25	R\$ 41.000,00
237	03.137 - Pregabalina - Comprimido 75mg, caixa com 30 und	TEUTO	4.000 Caixa(s)	R\$ 13,32	R\$ 53.280,00
238	03.138 - Risperidona - Comprimido 1 Mg, caixa com 30 und	PRATI	4.000 Caixa(s)	R\$ 5,71	R\$ 22.840,00
239	03.139 - Risperidona - Solução Oral - Frasco 30 MI - 1 Mg/MI	PRATI	3.000 Caixa(s)	R\$ 9,32	R\$ 27.960,00
240	03.140 - Risperidona - Comprimido 3 Mg, caixa com 30 und	PRATI	5.000 Caixa(s)	R\$ 9,30	R\$ 46.500,00
241	03.141 - Sertralina (Cloridrato) - Comprimido 50 Mg, caixa com 30 und	PRATI	10.000 Caixa(s)	R\$ 6,20	R\$ 62.000,00
242	03.142 - Travoprostá - Solução Oftálmica - Frasco 2,5 MI - 0,04 Mg/MI	NOVA QUIMICA	480 Frasco(s)	R\$ 32,64	R\$ 15.667,20
243	03.143 - Venlafaxina - Cápsula Liberação Controlada 75 Mg, caixa com 30 und	TEUTO	1.500 Caixa(s)	R\$ 20,29	R\$ 30.435,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.500.000,00

Fornecedor: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 46.297.103/0001-66

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 2.988.999,92

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 15:00:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	01.01 - Abaixador de língua, pacote com 100 unidades - Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura.	ESTILO	1.000 Pacote(s)	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	01.02 - Ácido acético 2% glacial, frasco com 1000ml - Usado na prevenção do		690		



Item	Descrição	Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
102	câncer ginecológico – detecção de lesões precursoras	PROC9	Unidade(s)	R\$ 9,00	R\$ 6.210,00
103	01.03 - Água destilada, flaconete com 10ml, injetável - Estéril e apirogênica, seu uso objetiva a diluição e solubilização de medicamentos injetáveis.	SAMTEC	5.000 Unidade(s)	R\$ 32,00	R\$ 160.000,00
104	01.04 - Água destilada, galão com 5 litros. - Solvente inorgânico, Adequada para uso em autoclaves, enxágue de vidrarias e instrumentos de laboratórios, áreas produtivas que necessitem de água pura, isenta de sais solúveis.	FORTSAN	50 Unidade(s)	R\$ 9,30	R\$ 465,00
105	01.05 - Água oxigenada 10 vol. Frasco com 1000ml - Antisséptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos. Cada 10 ml contém: - peróxido de hidrogênio = 3,0g; - veículo qsp = 1000ml.	VIC PHARMA	690 Unidade(s)	R\$ 4,40	R\$ 3.036,00
106	01.06 - Agulha descartável 20x5,5 - A agulha hipodérmica descartável foi desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada, permitindo um deslize suave e perfeito	SOLIDOR	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
107	01.07 - Agulha descartável 25x7 - A agulha hipodérmica descartável foi desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada, permitindo um deslize suave e perfeito.	SOLIDOR	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
108	01.08 - Agulha descartável 25x8 - A agulha hipodérmica descartável foi desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada, permitindo um deslize suave e perfeito.	SOLIDOR	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
109	01.09 - Agulha descartável 40x12 - A agulha hipodérmica descartável foi desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a que permite o acoplamento nas seringas de bico	SOLIDOR	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00



	luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada, permitindo um deslize suave e perfeito				
110	01.10 - Agulha descartável p/ insulina 13x4,5 - Agulha hipodérmica descartável 26g 1 1/2 13x0,45mm Desenvolvidas para aplicação de soluções e medicamentos em diferentes vias de administração: endovenosa, intramuscular, intradérmica e subcutânea. Estéril; fabricada em aço inoxidável; possui canhão identificado por código de cores universal.	SOLIDOR	35.000 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 3.500,00
111	01.11 - Agulha p/ insulina com caneta curta comprimento 8mm (5/16") Calibre 0,25mm(31g) - Agulha para caneta de aplicação de insulina, Agulha 8mm (5/16") x 0,25mm(31g) Compatível com todas as agulhas Lacre e protetores externos e internos da agulha garantem a esterilidade, Rosca no cone externo, proporciona adaptação e fixação segura na caneta com maior capacidade de penetração, Agulha integralmente siliconizada, deslizamento suave e contínuo, reduz a dor e o desconforto.	MEDIX	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
112	01.12 - Álcool 70%, frasco com 1000ml - O álcool líquido 70º de uso geral elaborado especialmente para limpar superfícies fixas em geral, como fórmica, plástico, vidro, metais e etc. Arelado ao seu poder de limpeza, seu poder higienizante e saneante são os diferenciais na eficácia do combate às bactérias e vírus do dia-dia. Embalagem: frasco com 1000 ml.	BELLOBELLA	9.600 Unidade(s)	R\$ 5,80	R\$ 55.680,00
113	01.13 - Álcool absoluto 99,5%, frasco com 1000ml - Produto para uso profissional, destinado à assistência à saúde, usado em testes laboratoriais e limpeza de superfícies. Álcool absoluto 99,5º INPM embalagem: 1000l	CICLO FARMA	1.200 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
114	01.14 - Álcool gel 70, frasco com 1 litro - Feito com álcool etílico hidratado a 70, Álcool etílico hidratado 70º INPM higienizante, Antisséptica limpeza uso geral multiuso.	BELLOBELLA	5.600 Unidade(s)	R\$ 7,00	R\$ 39.200,00
115	01.15 - Algodão hidrófilo 500g - O algodão hidrófilo indicado para uso hospitalar, na higienização da pele, em curativos, na absorção de líquidos, limpeza de bebês, assepsia, e em procedimentos médicos e dentários.	NEVOA	2.700 Pacote(s)	R\$ 2,08	R\$ 5.616,00
116	01.16 - Atadura de crepom 10x4 cm - Modelo: 13 fios por centímetro quadrado (altaelasticidade) larguras: 10 cm (vide título do anúncio) comprimento: 1,80 metros (padrãoABNT) composição de 90 por cento algodão/ 9 por cento poliéster / 1 por cento elastano - PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	4.270 Pacote(s)	R\$ 5,00	R\$ 21.350,00
	01.17 - Atadura de crepom 15cm - Atadura				



117	de crepom 15cm x 1,8m 13 fios, Utilização em terapia compressiva. Aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos. Fixação de curativos. Prevenção de contusões em atividades esportivas. PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	4.270 Pacote(s)	R\$ 8,00	R\$ 34.160,00
118	01.18 - Atadura de crepom 20x3 cm - Atadura de crepom 20cm x 1,8m 13 fios Utilização em terapia compressiva. Aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamento. Fixação de curativos. Prevenção de contusões em atividades esportivas. PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	4.270 Pacote(s)	R\$ 9,40	R\$ 40.138,00
119	01.19 - Aspirador Cirúrgico Portátil de Sangue e Saliva, Voltagem: Bivolt; Potência máxima aproximada: 75 W; Fluxo de ar máximo: 15 litros/ min; Capacidade do frasco: 1 litro; Aclonamento: Manual; Comprimento da mangueira: 2,0 metros; 01.20 - Avental TNT - 100% polipropileno, Atóxico, Não estéril, Hipoalérgico, Uso Individual e descartável, Uso individual e descartável, TNT semipermeável não é de uso cirúrgico. Tem elástico nos punhos, duas fitas p amarrar atrás, Indicado para área da estética, serviços de saúde, indústria alimentícia, refeitórios e serviços em geral que necessitem de proteção de contato.	MEDICATE	25 Unidade(s)	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
120	01.21 - Bolsa coletora sistema aberto, não estéril 2000ml, unidade. - Coletor de urina sistema aberto não estéril 2000ml. Utilizado para o sistema de coleta de urina de pacientes com incontinência urinaria. Uso adulto	GLOBODESC	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
121	01.22 - Bolsa de colostomia (caixa com 20) - Bolsa de colostomia 4009 com placa integrada. BCDM 003 Caixa com 20 UND com: Adesivo micro poroso, Pré-cortada em 19 mm, Recortável de 25 a 70 mm, Com filtro de carvão ativado (diminui odores), Transparente e opaca, Bolsa transparente com forro de perfurado, Bolsa opaca com forro de TNT, Bolsa com placa integrada (sistema de uma peça), Bolsa drenável (sistema aberto), Fechamento por clipe, Acompanha régua de medida de abertura de estoma, Selo com número do lote	MEDK	37.000 Unidade(s)	R\$ 0,35	R\$ 12.950,00
122	01.23 - Bolsa Colostomia e Ileostomia PEDIÁTRICA Peça DRENÁVEL TRANSPARENTE Recorte 10-35mm CX c/100 UND - Bolsa Colostomia e Ileostomia PEDIÁTRICA DRENÁVEL TRANSPARENTE Recorte 10-35mm é indicada para cuidado de estoma em bebês e crianças	COLOPLAST	500 Caixa(s)	R\$ 355,00	R\$ 177.500,00
123	01.24 - Clorexidina 2% - Solução Dergemante, frasco 1L. Utilizado para fazer	COLOPLAST	200 Caixa(s)	R\$ 2.000,00	R\$ 400.000,00



124	a limpeza da pele do paciente ou das mãos do profissional antes de procedimentos invasivos. CAIXA COM 12 UNIDADES	VIC PHARMA	1.000 Caixa(s)	R\$ 192,00	R\$ 192.000,00
125	01.25 - Cateter Duplo J, 4.7fr X 28cm. Unidade, evitar obstruções do fluxo urinário que parte do rim para a bexiga	INGAMED	30 Caixa(s)	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
126	01.26 - Cateter Duplo J, 5 Fr x 28cm. Unidade, evitar obstruções do fluxo urinário que parte do rim para a bexiga	INGAMED	30 Caixa(s)	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
127	01.27 - Cateter Duplo J, 6 Fr x 28cm. Unidade, evitar obstruções do fluxo urinário que parte do rim para a bexiga	INGAMED	30 Caixa(s)	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
128	01.28 - Cateter Duplo J, 7 Fr x 28cm. Unidade, evitar obstruções do fluxo urinário que parte do rim para a bexiga	INGAMED	30 Caixa(s)	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
129	01.29 - Coletor de materiais perfuro cortantes, capacidade de 7L, Possui bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor.	LUVIX	500 Unidade(s)	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
130	01.30 - Coletor de materiais perfuro cortantes, capacidade de 13L, Possui bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor.	LUVIX	500 Unidade(s)	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
131	01.31 - Coletor de materiais perfuro cortantes, capacidade de 20L, Possui bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor.	LUVIX	500 Unidade(s)	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
132	01.32 - Coletor de urina infantil feminino - Coletor de urina transparente feminino em PEDB indicado para coleta de urina em unidades de saúde. Confeccionado com abertura no formato elíptico (3,8cm de comprimento x 2,3cm de largura superior x 1,2cm de largura inferior) e possui uma fita adesiva antialérgica garantindo segurança para o usuário. Contém campo para preenchimento de identificação de pacientes. Produto não estéril, atóxico e apirogênico. Possui capacidade de 100ml e demais especificações conforme Termo de Referencia	MEDK	1.250 Unidade(s)	R\$ 0,40	R\$ 500,00
	01.33 - Coletor de urina infantil masculino - Com furo redondo, com fita adesiva dupla face, hipoalérgica, resistente e que não desprende do conjunto, Ação/ativos: composto por saco com comprimento de 17				

133 cm e largura de 10 cm, com um furo pré-cortado e com película protetora não aderente e destacável. A parte adesiva não se desprende do coletor e não deixa resíduo na pele do usuário. Confeccionadas em polietileno de baixa densidade, transparente, atóxico e maleável com capacidade para 100ml e demais especificações conforme termo de referencia

134 01.34 - Coletor de urina sistema fechado - Sistema fechado com válvula anti refluxo. Com capacidade para 2000ml e graduada a cada 100ml. Com capacidade para 2000ml e graduada a cada 100ml. Tamanho: altura 29,5 cm e largura 22cm, possui suporte de fixação com haste rígida e com alça cordão. Pinça corta fluxo do tipo clamp. Tubo extensor em PVC de 120cm, transparente, atóxico, flexível e sem efeito memória, conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. Esterilizado por óxido de etileno, Esterilizado por óxido de etileno, Produto látex-free

135 01.35 - Copo p/ escarro - Coletor de universal 80ml com tampa - estéril. finalidade: indicados para coleta de amostras de fezes, urina, escarro e esperma. Sem pá individual.

136 01.36 - Cuba cirúrgica Inox, tamanho de 9x5CM, capacidade de 240ml- Indicado para assepsia, material em aço inoxidável.

137 01.37 - Cuba rim inox 26x12cm, Capacidade: 740ml. - Indicações: utilizadas para acondicionamento de medicação, resíduos, soro, álcool iodado, etc. Características: composição do aço: aço-inox 304 (18/8); composição do aço: aço-inox 304 (18/8); cuba rim medindo: 26 x 12 cm - capacidade 740ml.

138 01.38 - Detergente Líquido Neutro, PH 7 ou próximo a 7, galão com 5 Litros. Indicado para assepsia de substâncias em contato com a pele.

139 01.39 - Detergente Enzimático, frasco com 01 Litro (Com 3 Enzimas de boa qualidade). Indicado para limpeza de instrumentos médico hospitalares, odontológicos e laboratórios.

140 01.40 - Eletrodos - Indicado para eletrocardiograma e monitorização cardíaca em UTIS, procedimentos cirúrgicos, serviços de emergência e testes ergométricos; Procedimentos em hospitais, consultórios, clínicas e laboratórios.

141 01.41 - Eletrodos de silicone condutivo para eletroterapia, 5x5cm. Unidade.
01.42 - Equipo macro gotas com rig. P/ soro - Desenvolvido para administração de medicamentos e soluções pela via

MEDK	1.500 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
MEDIX	2.500 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
J. PROLAB	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
GOLGRAN	50 Unidade(s)	R\$ 20,35	R\$ 1.017,50
GOLGRAN	50 Unidade(s)	R\$ 47,41	R\$ 2.370,50
FORTSAN	50 Unidade(s)	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
KELLDRIN	100 Unidade(s)	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
MAXICOR	50 Unidade(s)	R\$ 0,18	R\$ 9,00
CARCI	400 Unidade(s)	R\$ 12,65	R\$ 5.060,00



(Handwritten mark)

142 endovenosa em hospitais e clínicas. Possui a finalidade de entremear a ligação do dispositivo venoso periférico (ligado ao paciente) ao recipiente que contém líquido a ser infundido (que pode ter ou não medicação), fabricado em PVC flexível e incolor; provido de pinça rolete, injetor lateral com membrana auto cicatrizante e demais especificações conforme termo de referencia

01.43 - EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - O Equipo para nutrição enteral possui ponta perfurante e conector escalonado com conexões universais. Regulador de fluxo, tipo pinça rolete, com excelente precisão no controle do gotejamento e tubo flexível atóxico na cor azul (específico para nutrição enteral)

144 01.44 - Escova cervical descartável - Escova descartável cervical não estéril - pacote com 100 unidades, ideal para coleta de material endocervical, sem traumatismos e falsos trajetos, cabo em poliestireno, com eixo sustentável em aço inoxidável, altamente resistente à trações, formato cônico com micro cerdas macias, em nylon.

01.45 - Esfigmomanômetro c/ estetoscópio adulto - Aparelho de pressão esfigmomanômetro com estetoscópio simples para a medição da pressão arterial; braçadeira com manguito em PVC; recomendado para uso doméstico e hospitalar; acompanha estojo para viagem, verificado e aprovado pelo imetro; - acompanha braçadeira com fecho em velcro.

145 01.46 - Esfigmomanômetro c/ estetoscópio adulto grande para obeso - Esfigmomanômetro aneróide adulto obeso. O esfigmomanômetro é um equipamento de alta precisão, indicado para a medição da pressão arterial sanguínea. É um aparelho de extrema qualidade e fácil de usar, indispensável no dia-a-dia daquelas pessoas que se preocupam em cuidar da saúde. A pressão arterial é registrada em duas medidas: a mais alta chama-se sistólica (medida quando o coração está bombeando), a mais baixa chama-se diastólica (medida quando o coração está relaxado). E demais especificações conforme termo de referencia.

01.47 - Esfigmomanômetro c/ estetoscópio infantil - Esfigmomanometro para criança infantil com estetoscópio esfigmomanômetro infantil com estetoscópio braçadeira 10 x 18 centímetros. O kit esfigmomanômetro infantil com estetoscópio é indicado para a medição e acompanhamento da pressão arterial sanguínea no ambiente hospitalar, clínicas, triagem de pronto atendimentos, consultórios

SOLIDOR	4.000 Unidade(s)	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
DESCARPACK	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
LABOR IMPORT	22.000 Unidade(s)	R\$ 0,28	R\$ 6.160,00
SOLIDOR	100 Unidade(s)	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00
PREMIUM	80 Unidade(s)	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
PREMIUM	70 Unidade(s)	R\$ 68,00	R\$ 4.760,00



e no uso residencial. São livres de látex e com excelente durabilidade. E demais especificações conforme Termo de referencia

148 01.48 - Esparadrapo 10 x 4,5 cm - Esparadrapo impermeável - branco,esparadrapo de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural e resina de ótima aderência e extra flexível.Linha hospitalar: 10 cm x 4,5 m flexível,largura 10 cm,comprimento 4,5 m.

149 01.49 - Espátula de Ayres c/100 - Espátula de ayre de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis utilizadas para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, embalagem em pacote contendo 100 unidades.

150 01.50 - Espéculo descartável tamanho g - O espéculo g vaginal. Com o parafuso inserido, facilitando a realização do exame

151 01.51 - Espéculo descartável tamanho m - O espéculo m vaginal. Com o parafuso inserido, facilitando a realização do exame

152 01.52 - Espéculo descartável tamanho p - O espéculovaginal. Com o parafuso inserido, facilitando a realização do exame

153 01.53 - Éter sulfúrico 1lt - Éter sulfúrico 35% removedor de curativos, acondicionado em frasco. Especificação: acondicionado em frasco de vidro cor âmbar com tampa de rosca. 1 LT

154 01.54 - Extensor para gastrostomia e jejunostomia com ponteira escalonada

155 01.55 - Fio CATGUT 2.0 - Material: colágeno derivado de gado bovino.Comprimento do fio: 70 cm / 75 cm / 90 cm (agulhado) ou 1,5 m (sem agulha). Diâmetro do fio/número cirúrgico: 2-0,material da agulha: aço inox,descrição da agulha: 3/8 circ.

Cilíndrica,indicação:cirurgias em geral; - ginecologia/obstetrícia; - aparelho digestivo; - urologia; - cirurgias veterinárias.

156 01.56 - Fio CATGUT 3.0 - Material: colágeno derivado de gado bovino.Comprimento do fio: 70 cm / 75 cm / 90 cm (agulhado) ou 1,5 m (sem agulha). Diâmetro do fio/número cirúrgico:3-0,material da agulha: aço inox,descrição da agulha: 3/8 circ.

Cilíndrica,indicação:cirurgias em geral; - ginecologia/obstetrícia; - aparelho digestivo; - urologia; - cirurgias veterinárias.

01.57 - FRASCO PARA DIETA ENTERAL(ETEROFIX) - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML,Artigo médico-hospitalar de uso único, não estéril e higiênico, indicado para alimentação enteral para pacientes impossibilitados de deglutir o



MAXICOR	14.200 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 113.600,00
---------	----------------------	----------	----------------

ESTILO	2.400 Pacote(s)	R\$ 9,30	R\$ 22.320,00
--------	--------------------	----------	---------------

KOLPLAST	10.000 Unidade(s)	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00
----------	----------------------	----------	---------------

KOLPLAST	10.000 Unidade(s)	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
----------	----------------------	----------	---------------

KOLPLAST	7.000 Unidade(s)	R\$ 1,25	R\$ 8.750,00
----------	---------------------	----------	--------------

VIC PHARMA	150 Litro(s)	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
------------	--------------	-----------	--------------

HARTMANN	300 Unidade(s)	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
----------	-------------------	----------	--------------

SHALON	10 Caixa(s)	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
--------	-------------	------------	--------------

SHALON	10 Caixa(s)	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
--------	-------------	------------	--------------

157	alimento.O material empregado na fabricação dos frascos e tampas é o polietileno (PE).Os frascos possuem graduação de 10 em 10 ml, facilitando na utilização de pequenos volumes ou de acordo com a necessidade e individualidade do paciente.As tampas possuem membranas perfuráveis, adaptáveis aos equipo de nutrição entera
158	01.58 - Fita adesiva para fralda, com alta aderência e permitem rápida e segura fixação em qualquer superfície de tecido de algodão
159	01.59 - Fita cirúrgicamicroporosa 5 cm x 10 - Fita micro porosa da hipoalérgica, composta de não tecido a base de fibras de viscose com adesivo acrílico. Isento de látex.
160	01.60 - Fita p/ autoclave - Utilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta. 19mm x 30m.
161	01.61 - Gaze hidrófila em pacote - Gaze compressa de gaze 13 fios 7,5x7,5cm,para curativos ,não estéril,pacote c/ 500 unidades,compressa cirúrgica de gaze hidrófila
162	01.62 - Gaze hidrófila em rolo - A gaze em rolo, indicada para curativos ou procedimentos operatórios, inclusive no tratamento de queimaduras, devido a sua composição 100% algodão 9 fios.Possui um alto poder de absorção de sangue e outras secreções, procedimentos em geral como higiene, assepsia e curativo além da confecção de gazes vaselinadas ou fracionadas e chumaços de algodão(revestimento). Não estéril. Branqueada e livre de impurezas.
163	01.63 - Gel p/ ultrassom, galão de 5000g - É um gel especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e dopplers
164	01.64 - Glicerina, frasco com 100ml - Ação hidratante e deslizando; para usos estéticos e em fisioterapia; sensação de conforto em qualquer temperatura.
165	01.65 - Óleo cicatrizante de Girassol, Frasco com 200ml, indicado para cicatrização de feridas em pacientes.
166	01.66 - Kit p/ aerosol adulto - Micro nebulizador (cabecote, anteparo e recipiente); 01 máscara adulto,01tubo de ar 2,5 MTS;01 elástico
	01.67 - Kit p/ aerosol infantil - Micro

BIOBASE	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
CIEX	2.200 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 8.800,00
MAXICOR	1.500 Unidade(s)	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
CIEX	6.000 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
BIOTEXTIL	15.000 Pacote(s)	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
AMED	750 ROLO(s)	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
FORTSAN	130 Unidade(s)	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00
FARMAX	750 Unidade(s)	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00
NUTRIEX	2.000 Unidade(s)	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
SOLIDOR	150 Unidade(s)	R\$ 5,94	R\$ 891,00



[Handwritten mark]



167	nebulizador (cabecote, anteparo e recipiente); 01máscara adulto,01tubo de ar 2,5 MTS;01 elástico	SOLIDOR	150 Unidade(s)	R\$ 5,92	R\$ 888,00
168	01.68 - Lâmina de prevenção ponta fosca 26x76 - Fabricada em vidro especial, com espessura de 1,0 a 1,2 mm,caixa revestida por embalagem plástica selada a vácuo. Contém seda entre as lâminas.	LABOR IMPORT	700 Caixa(s)	R\$ 4,74	R\$ 3.318,00
169	01.69 - Lâmina p/ bisturi nº 11 - As lâminas para bisturi descartáveis são indicadas para cortar tecidos do corpo humano durante procedimentos médicos, clínicos e/ou cirúrgicos e outros procedimentos aplicáveis.Especificações do item nome técnico: lâminas de bisturi descartáveis,composição: aço carbono t10,modelo: aço carbono – número 11,método de esterilização: esterilidade garantida por raios gama.	SOLIDOR	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
170	01.70 - Lâmina p/ bisturi nº 15 - As lâminas para bisturi descartáveis são indicadas para cortar tecidos do corpo humano durante procedimentos médicos, clínicos e/ou cirúrgicos e outros procedimentos aplicáveis.Especificações do item,nome técnico: lâminas de bisturi descartáveis,composição: aço carbono t10,modelo: aço carbono – número 15,método de esterilização: esterilidade garantida por raios gama.	SOLIDOR	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
171	01.71 - Lâmina p/ bisturi nº 22 - As lâminas para bisturi descartáveis são indicadas para cortar tecidos do corpo humano durante procedimentos médicos, clínicos e/ou cirúrgicos e outros procedimentos aplicáveis.Especificações do item:nome técnico: lâminas de bisturi descartáveis,composição: aço carbono t10,modelo: aço carbono – número 22,método de esterilização: esterilidade garantida por raios gama.	SOLIDOR	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
172	01.72 - Lâmina para microscópio - Kit 100 lâminas + 100 lamínulas 24 x 24mm para microscopia, as lâminas são ideais para processos de microscopia,Características:lapidada,ponta fosca,embaladas a vácuo,intercaladas com papel lenço com tratamento antifúngico.	PRECISION	150 Caixa(s)	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00
173	01.73 - Lanceta Automatica De Segurança para Obtenção de sangue capilar para realizar testes de glicemia. Caixa com 100 Unidades.	MAXICOR	1.000 Caixa(s)	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
174	01.74 - Lanterna Clínica para avaliação na área médica, formato versátil de bolso; LED de alta performance com potência de 3V; Botão Liga/Desliga; alimentada por 2 pilhas AAA.	MD	30 Unidade(s)	R\$ 91,30	R\$ 2.739,00
	01.75 - Luva cirúrgica estéril 7.0 - Luva				



175	<p>cirúrgica estéril com pó 8.0, desenvolvida para proteção do profissional da saúde em geral durante procedimentos cirúrgicos em geral e procedimento invasivos. Fabricada em látex, estéril, atóxica e apirogênica, com pó bioabsorvível, formato anatômico, antiderrapante, aprovada pelo Inmetro, aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A), descartável e de uso único, pares embalados individualmente. Cx. c/ 200 pares.</p>	LATEX BR	2.000 Unidade(s)	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
176	<p>01.76 - Luva cirúrgica estéril 7.5 - Luva cirúrgica estéril com pó 8.0, desenvolvida para proteção do profissional da saúde em geral durante procedimentos cirúrgicos em geral e procedimento invasivos. Fabricada em látex, estéril, atóxica e apirogênica, com pó bioabsorvível, formato anatômico, antiderrapante, aprovada pelo Inmetro, aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A), descartável e de uso único, pares embalados individualmente. Cx. c/ 200 pares.</p>	LATEX BR	2.000 Unidade(s)	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
177	<p>01.77 - Luva cirúrgica estéril 8.0 - Luva cirúrgica estéril com pó 8.0, desenvolvida para proteção do profissional da saúde em geral durante procedimentos cirúrgicos em geral e procedimento invasivos. Fabricada em látex, estéril, atóxica e apirogênica, com pó bioabsorvível, formato anatômico, antiderrapante, aprovada pelo Inmetro, aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A), descartável e de uso único, pares embalados individualmente. Cx. c/ 200 pares.</p>	LATEX BR	2.000 Unidade(s)	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
178	<p>01.78 - LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100 UND - Com pó bioabsorvível, superfície lisa, ambidestra, não estéril, Tamanhos pequeno, CX com 100 UND</p>	MEDIX	3.500 Caixa(s)	R\$ 12,00	R\$ 42.000,00
179	<p>01.79 - LUVA DE PROCED. XP C/ 100 UND - Com pó bioabsorvível, superfície lisa, ambidestra, não estéril, Tamanhos XP, CX com 100 UND</p>	MEDIX	1.500 Caixa(s)	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
180	<p>01.80 - LUVA P/ PROCED. G C/ 100 UND - Com pó bioabsorvível, superfície lisa, ambidestra, não estéril, Tamanhos G, CX com 100 UND</p>	MEDIX	1.000 Caixa(s)	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
181	<p>01.81 - LUVA P/ PROCED. M C/ 100 UND - Com pó bioabsorvível, superfície lisa, ambidestra, não estéril, Tamanhos M, CX com 100 UND</p>	MEDIX	3.000 Caixa(s)	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
182	<p>01.82 - Máscara descartável C/ 50 UND - Máscara tipo cirúrgica possui clipe nasal para ajuste e segurança, hipoalergênico, antisséptico, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único e descartável, - atóxica e não estéril, especificações: 17,5cm x 9,5cm, pode ser usada em hospitais, laboratórios,</p>	AMED	10.150 Caixa(s)	R\$ 4,20	R\$ 42.630,00





	clínicas, consultórios dentários e médicos, Indústrias químicas, farmacêuticas e alimentícias, área estética e gastronômica.				
183	01.83 - Máscara n95 (bico de pato) - Máscaras kn95, 5 camadas, n95, pff2, bico de pato.	KASMED	3.700 Unidade(s)	R\$ 1,00	R\$ 3.700,00
184	01.84 - Medidor De Saturação Pediátrico (Oxímetro) Para Dedo, o painel apresenta: nível de oxigênio(spo2), frequência cardíaca, curva pletismográfica e intensidade do pulso.	G-TECH	50 Unidade(s)	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
185	01.85 - Medidor De Saturação Adulto (Oxímetro) Para Dedo, o painel apresenta: nível de oxigênio(spo2), frequência cardíaca, curva pletismográfica e intensidade do pulso.	G-TECH	50 Unidade(s)	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
186	01.86 - Nylon nº 2.0 c/ agulha 3cm cortante - Fio nylon 2-0 com agulha 3/8 3cm TRG 45cm	MEDIX	150 Caixa(s)	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00
187	01.87 - Nylon nº 3.0 c/ agulha 3cm cortante - Fio nylon 3-0 com agulha 3/8 3cm TRG 45cm	MEDIX	150 Caixa(s)	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00
188	01.88 - Nylon nº 4.0 c/ agulha 3cm cortante - Fio nylon 4-0 com agulha 3/8 3cm TRG 45cm	MEDIX	150 Caixa(s)	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00
189	01.89 - Nylon nº 5.0 c/ agulha 3cm cortante - Fio nylon 5-0 com agulha 3/8 3cm TRG 45cm	MEDIX	150 Caixa(s)	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00
190	01.90 - Nylon nº 6.0 c/ agulha 3cm cortante - Fio nylon 6-0 com agulha 3/8 3cm TRG 45cm	MEDIX	150 Caixa(s)	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00
191	01.91 - Otoscópio Clínico de Led, formato cilíndrico; com excelente nitidez de imagem, lentes com ampla Visão e Zoom com ampliação de 2,5 vezes; incluso espéculos-para diagnósticos médicos, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido.iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem.conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional). E demais especificações conforme Termo de Referencia	MD	50 Unidade(s)	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
192	01.92 - Óculos de proteção - Óculos de proteção EPI confeccionados em policarbonato óptico, com armação em polipropileno e hastes com 4 posições de regulagem para melhor ajuste.	DANNY	1.500 Unidade(s)	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
193	01.93 - Papel crepado 30x30 c/100 - Produto não estéril, Primeira geração, compatível e resistente as condições físicas de esterilização. Permite penetração e remoção do agente esterilizante.Não gera partículas,seguro e atóxico, repelência a líquidos,Caixa c/500 UND.	CIEX	1.000 Caixa(s)	R\$ 84,00	R\$ 84.000,00
194	01.94 - Pinça anatômica para curativo - Pinça anatômica dissecação 16cm, Utilizada para prender e afastar o tecido. Também usada em dissecação. produzido em aço	6B	150 Unidade(s)	R\$ 13,54	R\$ 2.031,00



195	inoxidável. Possui ponta serrilhada. 01.95 - Pinça cheron descartável - Auxiliar nos exames ginecológicos (colposcopia), biópsias e coleta de material para o exame preventivo do câncer de colo de útero), exames em cavidades estreitas como o endocérvice e retirada de pólipos.	KOLPLAST	30.000 Unidade(s)	R\$ 1,39	R\$ 41.700,00
196	01.96 - Pinça dente de rato - Pinça anatômica dente de rato 16cm, Pinça com função de promover a fixação dos tecidos durante a divulsão e/ou sutura.	6B	75 Unidade(s)	R\$ 12,43	R\$ 932,25
197	01.97 - Pinça kelly - Pinça kelly reta 14cm - Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420; - ponta reta, com serrilha.	6B	75 Unidade(s)	R\$ 26,37	R\$ 1.977,75
198	01.98 - Curativo de Carvão Ativado Com Prata 10,5cm x 10,5cm Caixa C/10 UN	VITAMEDICAL	75 Caixa(s)	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00
199	01.99 - Pinça maynihan - Pinça moynihan 24cm para hysterectomia.	ABC	75 Unidade(s)	R\$ 115,50	R\$ 8.662,50
200	01.100 - Pinça pean de aço (usada para sonda vesical de demora) - A pinça pean é fabricada em aço inoxidável. Utilizada em procedimentos cirúrgicos para travar vasos sanguíneos. Ainda tem função de prender gazes para a realização de antissepsia.	ABC	75 Unidade(s)	R\$ 40,92	R\$ 3.069,00
201	01.101 - Pó de Carvão Ativado para Feridas, pacote contém 500G	PROC9	40 Unidade(s)	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
202	01.102 - Preservativo masculino sem lubrificante - Preservativo masculino não lubrificado destina-se a recobrir as sondas de aparelhos de ultrassonografia transvaginal,Esse procedimento reduz a propagação de doenças infecciosas entre as pacientes que fazem seu uso. Proteção total para procedimentos médicos.	MADEITEX	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
203	01.103 - Preservativo masculino com lubrificante - Indicado como método contraceptivo.	RILEX	32.000 Unidade(s)	R\$ 0,27	R\$ 8.640,00
204	01.104 - PVPI degermante Iodopolividona degermante solução a 10%, frasco com 1000ml - é um antisséptico indicado para antissepsia da pele, mãos e antebraços.	VIC PHARMA	175 Unidade(s)	R\$ 37,00	R\$ 6.475,00
205	01.105 - PVPI tópico 10%, frasco com 1000ml - PVPI solução com tensoativos ou degermante é um antisséptico à base de PVPI solução com tensoativos ou degermante é um antisséptico à base de antissepsia das mãos e antebraços da equipe cirúrgica e descontaminação do campo operatório.	VIC PHARMA	2.200 Unidade(s)	R\$ 37,00	R\$ 81.400,00
206	01.106 - Propes p.c. C/100 - As sapatilhas propé descartáveis são fabricadas em 100% polipropileno atóxico, no tipo soldado, com acabamento em elástico na borda superior que permite melhor fixação no pé do usuário. Possui a finalidade de cobrir e envolver o calçado em ambientes hospitalares, ambulatoriais e clínicas	GLOBODESC	500 Pacote(s)	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00



médicas, evitando o desprendimento de partículas de sujeira em áreas especiais e restritas que tenham a necessidade de total controle sobre a higienização e demais especificações conforme Termo de Referência

207	01.107 - Protetor facial - O protetor facial é um equipamento de proteção individual, ajustável e reutilizável. Evita o contato com gotículas, saliva e fluidos nasais que possam atingir o rosto, o nariz, a boca e os olhos prevenindo o contágio e outras contaminações. Oferece proteção e conforto aliados a um design moderno facilitando a conversação e entendimento de forma clara, sem causar ruídos no som da voz.	SUPERMEDY	50 Unidade(s)	R\$ 11,99	R\$ 599,50
208	01.108 - Sabão líquido PH neutro, frasco com 1000ml - Produto ideal para limpeza da pele. Retira sujeiras e outros resíduos. Com sua fórmula balanceada, possui PH neutro e componentes suaves que não irritam a pele, podendo ser utilizado também por profissionais da saúde.	FORTSAN	700 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
209	01.109 - Saco coletor sistema aberto - Produto destinado ao controle de fluxo de drenagem, quando se requer um controle aproximado na diurese do paciente. Não estéril.	MEDK	35.000 Unidade(s)	R\$ 0,35	R\$ 12.250,00
210	01.110 - Scalp nº 19 - Scalp número 19. Descrição: estéril, fabricado em aço inoxidável e PVC, tubo translúcido com 30 cm. De comprimento possui asas que auxiliam a venipuntura coloridas que identificam os calibres atóxico e apirogênico, Descartável e de uso único.	SOLIDOR	12.000 Unidade(s)	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
211	01.111 - Scalp nº 21 - Scalp número 21. Descrição: estéril, fabricado em aço inoxidável e PVC, tubo translúcido com 30 cm. De comprimento possui asas que auxiliam a venipuntura coloridas que identificam os calibres, atóxico e apirogênico, Descartável e de uso único.	SOLIDOR	12.000 Unidade(s)	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
212	01.112 - Scalp nº 23 - Scalp número 23. Descrição: estéril, fabricado em aço inoxidável e PVC, tubo TRAnslúcido com 30 cm. De comprimento possui asas que auxiliam a venipuntura coloridas que identificam os calibres, atóxico e apirogênico, Descartável e de uso único.	SOLIDOR	8.500 Unidade(s)	R\$ 0,23	R\$ 1.955,00
213	01.113 - Scalp nº 25 - Scalp número 25. Descrição: estéril, fabricado em aço inoxidável e PVC, tubo TRAnslúcido com 30 cm. De comprimento possui asas que auxiliam a venipuntura coloridas que identificam os calibres, atóxico e apirogênico, Descartável e de uso único.	SOLIDOR	7.500 Unidade(s)	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
	01.114 - Scalp nº 27 - Scalp número 27. Descrição: estéril, fabricado em aço				

214	inoxidável e PVC, tubo TRANslúcido com 30 cm. De comprimento possui asas que auxiliam a venipuntura coloridas que identificam os calibres, atóxico e apirogênico, Descartável e de uso único.	SOLIDOR	7.500 Unidade(s)	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
215	01.115 - Seringa descartável 01 ml insulina c/ medidor - Seringa de insulina 1 ml com agulha 8 x 0, 30mm. A seringa de insulina 1 ml foi desenvolvida para aplicação de insulina em pacientes portadores de diabetes pela via subcutânea em clínicas, hospitais, laboratórios, farmácias e domicílios.	SOLIDOR	14.000 Unidade(s)	R\$ 0,35	R\$ 4.900,00
216	01.116 - Seringa descartável - 03 ml / agulha - Seringa descartável 03 ml com agulha 25 x 7 bicos slip. Detalhes do produto: seringa de uso único, corpo lubrificado, com escala externa precisa e visível. Possui formato anatômico para apoio dos dedos, vem com anel de retenção de borracha que evita a entrada de ar. Para segurança é embalada individualmente, a selagem garante a integridade e a esterilização do produto. E demais especificações conforme Termo de Referência	MEDIX	25.000 Unidade(s)	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
217	01.117 - Seringa descartável – 05 ml sem agulha	MEDIX	25.000 Unidade(s)	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
218	01.118 -Seringa descartável – 10 ml sem agulha	MEDIX	25.000 Unidade(s)	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00
219	01.119 - Seringa descartável – 20 ml sem agulha	MEDIX	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
220	01.120 - Seringa descartável – 50 ml sem agulha	MEDIX	10.000 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
221	01.121 - Seringa descartável – 60 ml sem agulha	MEDIX	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
222	01.122 - Solução de lugol 2,0 % 1000ml - Solução para teste colposcópico para pesquisa de células displásicas ou carcinomatosas de colo uterino, servindo como diagnóstico de neoplasias uterinas.	PROC9	1.000 Unidade(s)	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
223	01.123 - Sonda de aspiração traqueal nº 10	BIOBASE	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,48	R\$ 11.520,00
224	01.124 - Sonda de aspiração traqueal nº 12	BIOBASE	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,49	R\$ 11.760,00
225	01.125 - Sonda de aspiração traqueal nº 04	BIOBASE	12.000 Unidade(s)	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
226	01.126 - Sonda de aspiração traqueal nº 06	BIOBASE	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,46	R\$ 11.040,00
227	01.127 - Sonda de aspiração traqueal nº 08	BIOBASE	12.000 Unidade(s)	R\$ 0,47	R\$ 5.640,00
228	01.128 - Sonda de aspiração traqueal nº 14	BIOBASE	12.000 Unidade(s)	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
229	01.129 - Sonda de aspiração traqueal nº 16	BIOBASE	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,51	R\$ 12.240,00
230	01.130 - Sonda de aspiração traqueal nº 18	BIOBASE	12.000 Unidade(s)	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00





231	01.131 - Sonda de aspiração traqueal nº 22	12.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
232	01.132 - Sonda de aspiração traqueal nº 20	12.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 6.960,00
233	01.133 - Sonda de aspiração traqueal nº 24	12.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 7.680,00
234	01.134 - Sonda de foley nº 08 de 02 vias c/10	150 Caixa(s)	SOLIDOR	R\$ 24,20	R\$ 3.630,00
235	01.135 - Sonda de foley nº 10 de 02 vias c/10	150 Caixa(s)	SOLIDOR	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
236	01.136 - Sonda de foley nº 12 de 02 vias c/10	150 Caixa(s)	SOLIDOR	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
237	01.137 - Sonda de foley nº 14 de 02 vias c/10	150 Caixa(s)	SOLIDOR	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
238	01.138 - Sonda de foley nº 16 de 02 vias c/10	150 Caixa(s)	SOLIDOR	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
239	01.139 - Sonda de foley nº 18 de 02 vias c/10	150 Caixa(s)	SOLIDOR	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
240	01.140 - Sonda de foley nº 20 de 02 vias c/10	150 Caixa(s)	SOLIDOR	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
241	01.141 - Sonda de foley nº 22 de 02 vias c/10	150 Caixa(s)	SOLIDOR	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
242	01.142 - Sonda nasogástrica nº 06 longa	2.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
243	01.143 - Sonda nasogástrica nº 04 longa	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 510,00
244	01.144 - Sonda nasogástrica nº 04 curta	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 450,00
245	01.145 - Sonda nasogástrica nº 06 curta	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,46	R\$ 460,00
246	01.146 - Sonda nasogástrica nº 08 curta	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,47	R\$ 470,00
247	01.147 - Sonda nasogástrica nº 08 longa	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,53	R\$ 530,00
248	01.148 - Sonda nasogástrica nº 12 curta	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 490,00
249	01.149 - Sonda nasogástrica nº 12 longa	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 560,00
250	01.150 - Sonda nasogástrica nº 14 curta	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 500,00
251	01.151 - Sonda nasogástrica nº 14 longa	2.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
252	01.152 - Sonda nasogástrica nº 16 curta	1.500 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 765,00
253	01.153 - Sonda nasogástrica nº 16 longa	2.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
254	01.154 - Sonda nasogástrica nº 18 longa	2.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
255	01.155 - Sonda nasogástrica nº 20 longa	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,77	R\$ 770,00
256	01.156 - Sonda nasogástrica nº 22 longa	1.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,87	R\$ 870,00
257	01.157 - Sonda uretral nº 06	27.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,46	R\$ 12.420,00
258	01.158 - Sonda uretral nº 08	2.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,47	R\$ 940,00



259	01.159 - Sonda uretral nº 10	24.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 11.520,00
260	01.160 - Sonda uretral nº 12	32.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 15.680,00
261	01.161 - Sonda uretral nº 14	27.000 Unidade(s)	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 13.500,00
262	01.162 - Uripen nº 04	5.000 Unidade(s)	URO CONTROL	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
263	01.163 - Uripen nº 05	5.000 Unidade(s)	URO CONTROL	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
264	01.164 - Uripen nº 06	5.000 Unidade(s)	URO CONTROL	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
265	01.165 - Uripen nº 07	5.000 Unidade(s)	URO CONTROL	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
266	01.166 - SONDA GTT N ° 12	20 Unidade(s)	MEDICONE	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
267	01.167 - SONDA GTT N ° 14	20 Unidade(s)	MEDICONE	R\$ 130,01	R\$ 2.600,20
268	01.168 - SONDA GTT N ° 16	30 Unidade(s)	MEDICONE	R\$ 130,01	R\$ 3.900,30
269	01.169 - SONDA GTT N ° 18	30 Unidade(s)	MEDICONE	R\$ 130,01	R\$ 3.900,30
270	01.170 - SONDA GTT N ° 20	30 Unidade(s)	MEDICONE	R\$ 130,01	R\$ 3.900,30
271	01.171 - SONDA GTT N ° 22	20 Unidade(s)	MEDICONE	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
272	01.172 - SONDA GTT N ° 24	20 Unidade(s)	MEDICONE	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
273	01.173 - Sonda Speeedicath Masculina 12, cx. com 30.	200 Caixa(s)	COLOPLAST	R\$ 450,01	R\$ 90.002,00
274	01.174 - Termômetro clínico digital; Produto verificado e aprovado pelo INMETRO com precisão e qualidade comprovada; Visor decimal; Medição em °C;	150 Unidade(s)	G-TECH	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
275	01.175 - Termômetro digital para geladeira - Indicado para medir a temperatura de ambiente, como balcões frigoríficos, câmaras frias, adegas, armários, gabinetes, terrários, chocadeiras, depósitos, armazéns, escritórios, veículos, estufas, piscinas, aquários, e outras superfícies ou espaços relacionados.	150 Unidade(s)	J. PROLAB	R\$ 74,80	R\$ 11.220,00
276	01.176 - Termômetro interno para geladeira - Para ambientes que precisam ter uma certa regularidade em suas temperaturas, o termômetro para freezer ou geladeira ganha destaque por medir condições térmicas em qualquer espaço fechado, sendo um dos mais usados nessas especificações.	150 Unidade(s)	J. PROLAB	R\$ 74,80	R\$ 11.220,00
277	01.177 - Tintura de Iodo a 2%, frasco de 1L. uma solução de antisséptico tópico para feridas e curativos, derivada do Iodo. Utilizada principalmente por profissionais da saúde em clínicas, unidades de saúde e hospitais.	240 Unidade(s)	PROC9	R\$ 68,00	R\$ 16.320,00
	01.178 - Touca descartável PCT C/100 - Touca sanfonada descartável TNT branca				

278	10g com 100 unidades segurança e higiene tanto para o profissional quanto para o paciente.	AMED	10.000 Pacote(s)	R\$ 6,40	R\$ 64.000,00
279	01.179 - Tubo de látex com 15m (garrote) - Os tubos de látex são indicados para: procedimentos cirúrgicos e não cirúrgicos. Ação/ativos: os tubos de látex são utilizados principalmente como extensores de passagens para procedimentos de aspirações de fluidos. 100% látex liso e não estéril.	LATEX BR	60 Unidade(s)	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
280	01.180 - Aparelho Medidor de Pressão Arterial, Digital de Braço; validado clinicamente; Indicador gráfico de nível de pressão arterial; Pressão sistólica; Indicador de arritmia; Pressão diastólica.	G-TECH	50 Unidade(s)	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
281	01.181 - Aparelho Medidor de Pressão Arterial, Digital de Pulso; validado clinicamente; Indicador gráfico de nível de pressão arterial; Pressão sistólica; Pressão diastólica.	G-TECH	50 Unidade(s)	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
282	01.182 - Aparelho Glicosímetro com fita compatível, kit contém 1 aparelho glicosímetro medidor de glicemia + 1 cx com 50 tiras reagentes.	ONCALL PLUS	50 Unidade(s)	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
283	01.183 - Broca Zecrya Longa 21 mm, Broca de formato tronco-cônico e com ponta ativa. Tamanho Longa. Alta rotação.	MICRODONT	150 Unidade(s)	R\$ 24,64	R\$ 3.696,00
284	01.184 - Broca Carbide Cirúrgica esférica Nº 06, Embalagem com 1 unidade. Características: Broca autoclavável; Referência da broca: 6; Tipo de ponta: Esférica; Tipo de Broca: Alta Rotação (FG); Comprimento total: 25 mm.	MICRODONT	144 Unidade(s)	R\$ 14,44	R\$ 2.079,36
285	01.185 - Broca Carbide Cirúrgica esférica Nº 08, Embalagem com 1 unidade. Características: Broca autoclavável; Referência da broca: 8; Tipo de ponta: Esférica; Tipo de Broca: Alta Rotação (FG); Comprimento total: 25 mm.	MICRODONT	144 Unidade(s)	R\$ 14,34	R\$ 2.064,96
286	01.186 - Bobina Papel Grau Cirúrgico 150mm x 100 metros: Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); bobinas com 100 metros de comprimento.	HARBO	100 Unidade(s)	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
287	01.187 - Bobina Papel Grau Cirúrgico 200mm x 100 metros: Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); bobinas com 100 metros de comprimento.	HARBO	100 Unidade(s)	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
288	01.188 - Bobina Papel Grau Cirúrgico 300mm x 100 metros: Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); bobinas com 100 metros de comprimento.	HARBO	100 Unidade(s)	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
289	01.189 - Bobina Papel Grau Cirúrgico 100mm x 100 metros: Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme	HARBO	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00



8



		Unidade(s)		
	laminado (Poliéster/Polipropileno); bobinas com 100 metros de comprimento.			
290	01.190 - PONTAS PARA ULTRASSOM (S/SEL/ 1 E 2) G1	MICROSOFT	10 Unidade(s)	R\$ 54,00 R\$ 540,00
291	01.191 - PONTAS PARA ULTRASSOM (S/SEL/ 1 E 2) G2	MICROSOFT	10 Unidade(s)	R\$ 53,00 R\$ 530,00
292	01.192 - PONTAS PARA ULTRASSOM (S/SEL/ 1 E 2) G3	MICROSOFT	10 Unidade(s)	R\$ 52,08 R\$ 520,80
293	01.193 - PONTAS PARA ULTRASSOM (S/SEL/ 1 E 2) G4	MICROSOFT	10 Unidade(s)	R\$ 51,99 R\$ 519,90
294	01.194 - PONTAS PARA ULTRASSOM (S/SEL/ 1 E 2) P4	MICRODONT	10 Unidade(s)	R\$ 80,38 R\$ 803,80
295	01.195 - AVENTAL DESCARTÁVEL - PACOTE COM 10 UND	GLOBODESC	6.000 Pacote(s)	R\$ 13,01 R\$ 78.060,00
296	01.196 - SUGADOR ODONTOLÓGICO METÁLICO CIRÚRGICO CURVO	6B	100 Unidade(s)	R\$ 41,35 R\$ 4.135,00
297	01.197 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - USO ODONTOLÓGICO	6B	200 Unidade(s)	R\$ 8,58 R\$ 1.716,00
298	01.198 - TESTE PARA COVID-19 - TESTE RÁPIDO RT-PCR DO VÍRUS SARS-COV-2	MEDLEVENSOHN	22.000 Unidade(s)	R\$ 2,01 R\$ 44.220,00
Valor total Contratado:				R\$ 2.988.999,92

Fornecedor: GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA - 18.545.564/0001-75

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 510.000,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 15:05:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
101	02.01 - Fórmula infantil a base de soja. Fórmula infantil de origem vegetal para lactentes de 0 a 12 meses, à base de proteína isolada de soja, isenta de lactose e sacarose, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Atendendo as recomendações do codex alimentarius fao/oms. Com no mínimo 80% do prazo de validade. Embalagem com 500g	NAN ASCIENCE SOJA	1.200 Lata(s)	R\$ 147,00	R\$ 176.400,00
102	02.02 - Suplementos para alimentação enteral adulto/idoso – Fórmula de dieta enteral 1,2 Kcal dieta enteral líquida, nutricionalmente completa, polimérica, isenta de sacarose, lactose e glúten, com 1,2 kcal/ml e 4,0 a 4,5 gramas de proteína a cada 100 ml. Osmolaridade de 230 a 360 mosm/kg de água (sistema aberto). Deve atingir	NUTRI ENTERAL SOJA	1.200 Caixa(s)	R\$ 24,00	R\$ 28.800,00



	100% daidr em 1400 ml de dieta. Apresentação em embalagem com 1 litro. Enteral classificação fórmula dieta enteral 1,2 Kcal.				
103	02.03 - Suplementos para alimentação enteral adulto/idoso - Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa, polimérica, isenta de sacarose, lactose e glúten, com 1,5 kcal/ml e 5,6 a 6,5 gramas de proteína 100 ml de dieta. Osmolalidade de 320 a 630 mosm/kg de água. Sistema aberto. embalagem de 1 litro.	NUTRISON ENERGY	1.500 Caixa(s)	R\$ 39,00	R\$ 58.500,00
104	02.04 - Suplemento calórico para adulto e idoso sem sabor fórmula polimérica em pó, enriquecida com vitaminas, minerais, ácidos e fibras solúveis isento de lactose e glúten e sacarose com no mínimo 80% do prazo de validade. Embalagem com 740 g.	NUTRIDRINK PROTEIN	600 Lata(s)	R\$ 96,00	R\$ 57.600,00
105	02.05 - Fórmula infantil a base de soja. Fórmula infantil de origem vegetal para lactentes do 6 a 12 meses, à base de proteína isolada de soja isenta de lactose e sacarose, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Atendendo as recomendações do Codex Alimentarius/Fao/Oms. Com no mínimo 80% do prazo de validade. Embalagem de 800 g.	NAN SCIENCE SOJA	600 Lata(s)	R\$ 147,00	R\$ 88.200,00
106	02.06 - Suplemento alimentar para uso oral ou enteral, aspecto físico líquido, uso nutricional aplicação pacientes com úlcera por pressão e/ou necessidade de cicatrização, contendo arginina, zinco, selênio e vitamina a, hiperproteico, isento de glúten, com sacarose, sabores variados. Embalagem de no mínimo 200 ml	CUBITAN	1.440 Frasco(s)	R\$ 16,00	R\$ 23.040,00
107	02.07 - Dieta enteral nutricionalmente completa indicado para cicatrização de feridas, enriquecida com arginina e ácidos graxos Omega 3; densidade calórica de até 1.0kcal/ml e porcentagem de 20 a 24% de proteínas; isenta de lactose, sacarose e glúten; osmolaridade de até 350mOsm/l. Apresentação: Líquido; embalagem de sistema fechado de 1000ml e validade de 09 meses e registro concesso pela ANVISA.	NUTRISON ADV CUBISON	600 Caixa(s)	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00
108	02.08 - Fórmula infantil de partida e segmento em pó, Fórmula extensamente hidrolisada e hipoalergénica lata 400g Melhora os sintomas associados à alergia à proteína do leite de vaca (APLV), ou seja, eczema, cólicas, vômitos, diarreia e obstipação. Contém lactose, é nutricionalmente completa e concebida para se assemelhar à composição do leite materno e às fórmulas infantis normais, o que permite um crescimento e desenvolvimento normal. Adequada a partir do nascimento, o sabor e palatabilidade facilitam a sua utilização para o tratamento a longo prazo da alergia à proteína do leite de vaca.	APTAMIL PEPTI	600 Lata(s)	R\$ 86,10	R\$ 51.660,00
Valor total Contratado:				R\$ 510.000,00	



[Handwritten mark]